Ano 2021 - n. 36 Brasília, segunda-feira, 01 de março de 2021 59

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

Art. 26. O Grupo de Trabalho de Dados Abertos, instituído pela Portaria TSE nº 354, de 14 de maio
de 2019, elaborará e coordenará a execução do primeiro e do segundo Planos de Dados Abertos
do Tribunal.
Parágrafo único. O primeiro Plano de Dados Abertos abarcará a construção do portal de dados
abertos do TSE e a adequação e transposição dos dados eleitorais contidos no Repositório de
Dados Eleitorais para o referido portal.
Art. 27. O catálogo de informações deverá ser elaborado em até 180 dias, contados da publicação
desta portaria, e atualizado a cada dois anos ou sempre que houver necessidade.
Art. 28. A Presidência do TSE expedirá os atos regulamentares necessários à fiel execução desta
Portaria.
Art. 29. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Ministro LUÍS ROBERTO BARROSO

ATOS DO DIRETOR-GERAL

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 98 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2021.
Institui Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais (CGPD), com finalidade de funcionar como
órgão consultivo responsável pelo processo de implementação da LGPD no âmbito do TSE,
coordenando as atividades do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria TSE n. 839, de 23 de
novembro de 2020.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo einciso VIII do artigo 116 do Regulamento Interno
considerando o disposto na Resolução CNJ nº 363, de 12 de janeiro de 2021,
RESOLVE:
Art. 1º Fica instituído o Comitê Gestor de Proteção de Dados Pessoais (CGPD), com finalidade de
funcionar como órgão consultivo responsável pelo processo de implementação da LGPD no âmbito
do TSE, coordenando as atividades do Grupo de Trabalho instituído pela Portaria TSE n. 839, de
23 de novembro de 2020.
Art. 2º O Comitê será composto pelos seguintes membros:
I - Doutora Simone Trento, Juíza Ouvidora (Ouv);
II - Luísa Lacerda, do Gabinete da Presidência (Gab. Pres.)
III - Bruno Cezar Andrade de Souza, da Secretaria de Modernização, Gestão Estratégica e
Socioambiental (SMG);
IV - Mércia Giselle dos Santos Oliveira, da Assessoria Jurídica (Asjur);
V - Carlos Eduardo Miranda Zottmann, da Comissão de Segurança da Informação (CSI); e
VI - Grace Porto dos Santos Veras, da Secretaria de Tecnologia da Informação (STI).
Art. 3º Serão apresentados relatórios periódicos ao Diretor-Geral do Tribunal.
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 25/02/2021, às 19:35, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei

.11.419/2006
2021.00.000000475-8

PORTARIA TSE Nº 105 DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
Portaria TSE nº 105 de 25 de fevereiro de 2021.

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no

http://www.tse.jus.br/
http://www.tse.jus.br/legislacao-tse/res/1998/RES203231998.htm#art116
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/processo_acesso_externo_consulta.php?id_acesso_externo=53597&infra_hash=709d58bc99538f6cd7d63de011e1bac0
jussa
Retângulo

Ano 2021 - n. 36 Brasília, segunda-feira, 01 de março de 2021 60

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, com base no
disposto no  do art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no inciso XVI do art. 116caput
do Regulamento Interno e na Portaria TSE nº 288, de 8 de maio de 2020,
RESOLVE:
Fica designada Eliane Martins de Sousa, Técnica Judiciária, Área Administrativa, para substituir o
Chefe da Seção de Controle de Custo e Gestão de Ata de Registro de Preços, Nível FC-6, da
Coordenadoria de Aquisições, da Secretaria de Administração, no período de 1º a 12 de março de
2021.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
DIRETOR-GERAL
Documento assinado eletronicamente em 25/02/2021, às 19:38, conforme art. 1º, §2º, III, b, da Lei

.11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1581223&crc=7BAC9193
informando, caso não preenchido, o código verificador 1581223 e o código CRC 7BAC9193.

ÍNDICE DE ADVOGADOS
AGNELO SAD JUNIOR (0088382/MG)  .......................................................................................     43
AGRIPINO SOARES VIEIRA JUNIOR (0030817/PE)  .................................................................     41
ALAN RICARDO GOMES DE ANDRADE (0040021/PE)  ..........................................................        1 1
ALEX MACHADO CAMPOS (3210200/DF)  .................................................................................     41
ALEXANDRE DE CASTRO NOGUEIRA (0003941/PI)  ......................................................              8 8 8 8
ALEXANDRE ESTEVAO SILVA DE ANDRADE (0356275/SP)  ...................................................     14
ALEXANDRE MELO SOARES (0051040/RS)  .............................................................................     43
ALEXANDRE MULLER BUARQUE VIVEIROS (24080/DF)  ..........................................................     1
ALEXANDRE PACHECO BASTOS (52682/DF)  ............................................................................     1
ALEXANDRE SPEZIA (20555/DF)  ...............................................................................................     13
ALLAN MICHELL PEREIRA SA (0028165/PE)  ............................................................................     41
AMANDA LEAO CARVALHO (40487/DF)  ...................................................................................     17
ANA CAROLINA ANDRADA ARRAIS CAPUTO BASTOS (26891/DF)  .........................................     1
ANA CLAUDIA SILVA ARAUJO SANTOS (0369011/SP)  ............................................................     14
ANA PAULA DE SOUSA (0401103/SP)  ......................................................................................     14
ANA PAULA SOUZA REGINATO (0237955/SP)  .........................................................................     22
ANDERSON DE OLIVEIRA ALARCON (0037270/DF)  ..............................................                    8 8 8 8 8 8
ANDERSON QUEIROZ COSTA (0032535/CE)  ...........................................................................     40
ANDRE BAPTISTA COUTINHO (0017907/PE)  .............................................................................     1
ANDRE DUTRA DOREA AVILA DA SILVA (0024383/DF)  ..........................................................     41
ANDRE GARCIA XEREZ SILVA (0025545/CE)  ..........................................................................     40
ANDRE LUIS CALLEGARI (26663/RS)  .............................................................................              8 8 8 8
ANNA JULIA MENEZES RODRIGUES (0339004/SP)  ................................................................     14
ANTONIO JOAQUIM RIBEIRO JUNIOR (0028712/PE)  ..............................................................     41
ARIEL BARAZZETTI WEBER (88859/RS)  ........................................................................              8 8 8 8
BEATRIZ DONAIRE DE MELLO E OLIVEIRA (15315/DF)  ...........................................................     1
BERNARDO ROMANIZIO DE CARVALHO (0101730/MG)  .........................................................     43
BRENO TRAJANO DOS SANTOS (0091807/MG)  ......................................................................     43
BRUNA DE FARIAS FERREIRA LEITE (0057707/PR)  ...............................................................     25

BRUNA LOSSIO PEREIRA (45517/DF)  ......................................................................................     41

http://www.tse.jus.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1581223&crc=7BAC9193
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1581223&crc=7BAC9193
jussa
Retângulo